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MOSKOVA’DA TICARET VERGISI GELIRLERI YÜZDE 3,6 ARTTI S.7
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Rusya’nın bütçe 
gelirlerinin üçte 
biri petrol ve 
doğalgazdan

Rus işletmelerinin büyük çoğunluğu 
çalışanlarının sosyal medya 
hesaplarını kontrol ediyor
410 kişi arasında ResearchMe tarafından yapılan 
bir anketinin sonuçlarına göre, Girişimcilerin yüzde 
70’inden fazlası, iş arayanlar için bir yer teklif 
etmeden önce sosyal ağ sayfalarını kontrol ediyor. s.9

Trafik organizasyon merkezi 
başkanı Vadim Yuryev 
şehir komisyonunun kara-

yolu güvenliği ile ilgili toplantı-
sında Moskova’daki en yaygın 
trafik ihlalinin hız sınırını aşma 
olduğunu belirtti.Yuryev yaptığı 
açıklamada “Hız sınırını aşma 
Moskova’da trafik kurallarının 
en yaygın ihlalidir. 2018 sonuç-
larına göre, kaydedilen ihlal-
lerin yüzde 61’i kesin olarak hız 
sınırını aşmaya bağlıdır” dedi.

Moskova'daki en yaygın 
trafik ihlali açıklandı

Moskova'da 7 ay 
içinde hisseli inşaat 
anlaşması sayısı arttı

s.5

s.7

"TÜRKİYE İLE İLİŞKİLER 

VE ÇIKARLAR ÜZERİNDE GELİŞMEKTEDİR”

RUSYA DEVLET BAŞKANI VLADİMİR PUTİN: 

DOSTLUK, KARŞILIKLI SAYGI 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, günübirlik çalışma ziyareti 
için geldiği Moskova'da, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile 
MAKS-2019 Uluslararası Havacılık ve Uzay Fuarı'nın açılışına 

katılıp ikili ve heyetler arası görüşmeler gerçekleştirdi.
Görüşmeler sonrasında düzenlenen ortak basın toplantısında ekonomi 

ve ticaret alanında Türkiye ile ilişkilerin devamlı olarak arttığının altını 
çizen Putin, geçen sene ticaret hacminin yüzde 16 artışla 25,5 milyar 
dolara, karşılıklı yatırımların da 20 milyar dolara ulaştığını kaydetti.

Erdoğan ise Rusya Federasyonu ile tesis edilen yakın diyaloğun 
sadece Türkler ve Ruslar için değil bölge için de önemli olduğunu ifade 
ederek, "Bu görüşmemizde bu anlayışımızı bir kez daha teyit etme fırsatı 
bulduk." diye konuştu.

s.3

Rusya Lideri Putin, fuarı gezerken Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'a dondurma ısmarladı. Erdoğan ile Putin 
arasındaki diyalog güldürdü. "Benim parayı da 
veriyorsun değil mi?" diyen Erdoğan'a Putin "Tabii. 
Siz misafirsiniz." diyerek yanıt verdi.
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Ruslar 2018'de 
yurt içi gezilerine 

43 milyar dolar 
harcadı

Rusya'da suç 
sayısı yüzde 
10 azaldı

Rusya’da yaşam 
süresi arttı

Federal Turizm Ajansı (Rosturizm), 
geçtiğimiz yıl Rusların yurt içi ülke 
gezilerine 43 milyar dolar harcadığını 

belirtti.
Rosturizm Başkanı Zarina Doguzova 

yaptığı açıklamada “Ülke içinde tatil yapan-
ların sayısı her yıl artmaktadır. 2017 ve 
2018 rakamlarını karşılaştırsak bile, yerli 
turist sayısı yüzde 10 oranında arttı. Ve 
geçen seneki rakam 36 milyondan fazla 
insandı. Ve bu insanların harcamaları 43 
milyar dolar oldu” dedi.

Doguzova ayrıca iç turizmin giderek daha 
popüler hale geldiğini ve gelişme potansiye-
linin çok büyük olduğunu söyledi.

Daha önce Kırım Cumhuriyeti Tatil ve 
Turizm Bakanı Vadim Volçenko, 1 Ağustos 
itibariyle yarımadada bu yılın başından 
beri 4 milyondan fazla turistin dinlendiğini 
söyledi.

Rusya İçişleri Bakanlığı resmi 
temsilcisi İrina Volk, 2014 - 2018 
yılları arasındaki istatistikleri 

açıkladı.
Belirtilen süre zarfında, Rusya Fede-

rasyonu’ndaki kayıtlı suç sayısının 
sürekli azaldığı bildirilmektedir. 2014 
yılında kayıtlı suç sayısı 2 milyon 190 
bin 600 iken 2018 yılında bu rakam 1 
milyon 991 bin 500 oldu.

Volk yaptığı açıklamada “Holiganlık 
sayısı neredeyse iki kat azaldı (2014 
yılında 14 bin 300 idi, 2018 yılında 
ise 7 bin 500 oldu), soygun sayısı ise 
üçte bir (77 bin 700’den 50 bin 100’e) 
azaldı” dedi.

Ayrıca, İçişleri Bakanlığı karayolu 
güvenliği seviyesinin arttığını belirtti. 
2014’ten 2018’e kadar olan kaza sayısı 
neredeyse yüzde 16 oranında azaldı 
(199 bin 700’den 168 bin 100’e kadar).

Rusya Federasyonu Sağlık Bakanı 
Veronika Skvortsova Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin 

ile toplantısında 2019 yılının ilk yarı-
sında Rusya’da yaşam süresinin 0.8 yıl 
arttığını ve 73.7 yıl olduğunu belirtti.

Skvortsova yaptığı açıklamada 
“Bugünün sonuçlarına göre, “Sağlık” 
ve “Demografi” ulusal projelerinin tüm 
faaliyetlerinin planımıza uygun oldu-
ğunu not etmek isterim. Planın önün-
deki bir dizi gösterge 2019’un ilk yarı-
sında bir dizi göstergeyi önemli ölçüde 
iyileştirdi. Ön verilere göre, yaşam 
süresi altı ayda 0,8 yıl artarak 73.7 yıl 
oldu, kadınlar için ise bu 78,5 yıldı. Bu, 
altı ay içinde ölüm sayısında önemli 
bir düşüş nedeniyle oldu (28 bin 400)” 
dedi.

Bakan, bu rakamın yılın ikinci yarı-
sında bozulmaması durumunda 2020 
planının hayata geçirileceğini de sözle-
rine ekledi.

Rusya Merkez Bankası 
basın servisi, 2019 yılının 
ikinci çeyreğinde nüfusun 

Rusya'dan BDT ülkelerine ödeme 
sistemlerinden para transferle-
rinin yüzde 27,2 oranında azaldı-
ğını belirtti.

Toplamda, BDT ülkelerine 
transfer miktarı 1 milyar 515 
milyon dolara ulaştı. 376 milyon 
dolar daha ise yurt dışı ülkelerine 
transfer edildi (yüzde 30,6 düşüş).

İkinci çeyrekte yurtdışından 
Rusya Federasyonu'na yapılan 
transferler yüzde 16 artarak 
803 milyon dolara yükseldi. 

Bunlardan 460 milyon vatandaş 
yurt dışından (yıllık bazda 1.8 kat 
artış), BDT ülkelerinden vatan-
daşlar ise 343 milyon (yüzde 20.8 
düşüş) dolar aldı.

Rusya'dan yurt dışına yapılan 
ortalama transfer tutarı 413 dolar 
olarak gerçekleşti.

Daha önce hatırlanacağı üzere 
bu yılın ilk çeyreğinde Rusya'dan 
Tacikistan'a transferlerin azal-
dığı ortaya çıktı. Vatandaşlar bir 
ülkeden diğerine 111 milyon 800 
bin dolar transfer ettiler.

Ortalama bir transfer mikta-
rının 195 dolar olduğu belirtildi.

Rusya’dan BDT ülkelerine para 
transferleri üçte bir oranında azaldı

Moskova’da carshering 
hizmetlerinde “retro otomobiller” 
kullanılmaya başlandı

Moskova’da yaşayan 
herkes artık 
1960’ların otomo-

bili olan Ford Mustang’i kira-
layabilir.

Bunu yapmak için, 
Moskova carshering siste-
mine kayıtlı olmanız, 26 yaşın 
üzerinde olmanız ve en az altı 
yıllık bir sürüş deneyimine 
sahip olmanız gerekiyor.

Kiranın ilk saati için 
3300 ruble ödenilmesi 
gerekecek, daha sonraki 

her saat daha ucuz olacak. 
Seçilebilecek iki araba var 
1969 model mavi üstü açık 
araba ve 1965 model kırmızı 
araba. İlkinde altı vitesli bir 
manuel şanzıman ve ikinci 
arabada koltukta bulunan 
bir korna, 60’ların ruhunu 
hissetmenize yardımcı 
olacaktır. Orijinal haliyle el 
freni ve klima da korunmak-
tadır. Otomobil uygulama 
üzerinden açılıp ve kapa-
nıyor.

YÜZDE 6,6 AZALDI

TEMMUZ AYINDA 
İŞSİZLİK ORANI

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), ön veri-
lere göre Temmuz 2019 tarihinde Rusya’da 
15 yaş ve üstü işsiz sayısının 3 milyon 400 

bin kişi, ya da ekonomik olarak aktif nüfusun 
yüzde 4.5’ini oluşturduğunu belirtti. Geçen yılın 
Temmuz ayına göre işsiz sayısı yüzde 6,6 azaldı.

Haziran 2019 tarihine kıyasla bu gösterge 
yüzde 0,9 oranında arttı.

Çalışma ve istihdam federal servisinin 
(Rostrud) verilerine göre, iş bulma makamla-
rında işsizlik ödeneği alan 600 bin kişi de dahil 
olmak üzere, 700 bin kişi işsiz olarak kaydedildi.

Rostrud, ön verilere göre Temmuz 2019 tari-
hinde ekonomik olarak aktif nüfusun sayısının 
75 milyon 600 bin kişiyi ya da ülke toplam nüfu-
sunun yüzde 51’ini oluşturduğunu bildirdi.

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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Suriye’nin bir kez daha 
iki ülke ilişkilerini 
gerdiği anda gerçekleşen 

Putin-Erdoğan görüşmesi 
bence son derece zamanlama 
olarak doğruydu. Suriye’de 
yaşanan gelişmeler ve sahadaki 
değişiklikler bu konuda büyük 
oranda farklı düşünen Türkiye 
ve Rusya arasındaki atmosferi 
de ister istemez değiştiriyor.

Yıllardır iki liderin görüşme-
lerini takip ederim konuşarak 
çözemedikleri hiçbir şey ile 
karşılaşmadım. Arada farklı 
düşündükleri konular var ama 
ortak nokta da çok fazla. 2015 
sonunda meydana gelen ve artık 
hatırlamak bile istemediğimiz 
o olay da diyaloğun zamanında 
kurulmaması nedeni ile o hale 
gelmişti.

İki hafta sonra Ankara’da İran 
lideri Ruhani’nin de bulunacağı 
Suriye konulu üçlü zirve yapı-
lacak olmasına rağmen, böyle 
bir görüşmenin ansızın gerçek-
leşmesi akıllara “beklenmedik 
bir gerilim mi yaşanıyor?” 
sorusunu getirdi. Ancak Erdo-
ğan’ın Rusya’ya ilk adımını 
attığı o andan gidişine kadar 
ki süreçte bunun böyle olmadı-
ğını görerek yaşadık.

Şunu da belirtmeliyim ki; 
liderler Suriye dışında konuş-
tukları her konudaki yüz 
ifadeleri konu buraya geldi-
ğinde değişiyor. Süreç ve geride 
kalanların 2015’te yaşanan o 
gerilime her iki tarafında izin 
vermeyecek tutumda olması 
içimize su serpiyor.

Cumhurbaşkanı’nın MAKS 
havacılık ve Uzay Fuarı gibi 
Rusya’nın askeri ve uzay tekno-
lojisini sergilediği, adeta gövde 
gösterisi yaptığı ve de Çin’in 
parter ülke olduğu bu fuarda 
Türkiye’nin bu seviyede katı-
lımı bir mesaj mı bilemiyorum. 
Hele ki S-400’lerin ilk bataryala-
rının teslimatı sırasında kopan 
fırtınanın şiddetti dinmemişken; 
Erdoğan’ın Moskova’da olduğu 
bir zamanda ikinci batarya-
ların sevkiyatının başlaması 
akıllara direk bunu getiriyor.

Aslına bakarsanız Türkiye 
haksız da sayılmaz. Türkiye 
stratejik olarak çok hassas 
bir noktada ve coğrafyasının 
üzerine yüklediği bir misyonu 
var. Dolayısı ile her hareketini 
dengeli yapmak zorunda. Siz 
F-35’i vermezseniz Su-35 ve 
ya Su-57’i ile ilgilenmesi gayet 
normal.

Suriye, 
Türk-Rus 

ilişkilerini bir 
kez daha sınadı

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 
davetlisi olarak günübirlik çalışma ziya-

reti için geldiği Moskova'da, MAKS-2019 Ulus-
lararası Havacılık ve Uzay Fuarı'nın açılışına 
katıldı. Erdoğan, programa gelişinde Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin tarafından 
karşılandı. Erdoğan, Jukovskiy havalimanında 
gerçekleştirilen açılış töreninde, Rusya Devlet 
Başkanı ile birlikte katılarak kısa bir konuşma 
yaptı.

Erdoğan ve Putin, programın ardından fuar-
daki stantları birlikte gezerek incelemelerde 
bulundu.

Fuar alanındaki stantları gezen Putin ve 
Erdoğan, aralarında 5'inci nesil Rus savaş uçağı 
SU-57'nin de bulunduğu Suhoy tipi savaş uçak-
larının yanı sıra Rus yapımı helikopter ve yolcu 
uçaklarında da incelemelerde bulunarak yetki-
lilerden bilgi alan iki lider, daha sonra uçakların 
gösterilerini izledi.

RUSYA'DAN "TÜRK ASTRONOT" TEKLIFI
Bu arada Rusya Federal Uzay Ajansı 

(ROSCOSMOS) Başkanı Dmitriy Rogozin, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin'le MAKS-2019 Ulusla-
rarası Havacılık ve Uzay Fuarı'nda, kısa süreli 
görüşme gerçekleştirdi. Rogozin, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'a Cumhuriyetin 
kuruluşunun 100’cü yılında uzaya Türk astronot 
göndermeyi teklif etti. Teklifi memnuniyetle 
karşılayan Erdoğan teşekkürlerini sundu.

Fuar alanı gezisindeki ilginç anlardan birisi 
de Rusya Devlet Başkanı Putin'in Erdoğan ve 
Türkiye heyetine dondurma ısmarlaması oldu.

İki liderin baş başa görüşmesi yaklaşık 1 saat 
20 dakika sürdü ve sonrasında heyetler arası 
görüşmeye geçildi ardından liderler ortak basın 
toplantısı düzenledi.

PUTIN: “EKONOMIK VE TICARI  
ILIŞKILER DEVAMLI ARTIYOR”

Ekonomi ve ticaret alanında Türkiye ile iliş-
kilerin devamlı olarak arttığının altını çizen 
Rusya Devlet Başkanı, geçen sene ticaret 
hacminin yüzde 16 artışla 25,5 milyar dolara, 
karşılıklı yatırımların da 20 milyar dolara ulaş-
tığını kaydetti.

Putin, iki ülke arasındaki ticarette yerli para 
birimlerinin kullanılmasına yönelik hazırlık-
ların da sürdüğünü hatırlatarak, "Yerli parala-
rımızın daha geniş şekilde kullanılması için 
hükümetler arası anlaşma hazırlanıyor ve söz 
konusu anlaşma, bankacılık sektöründe de 
kesintisiz ödemelerin yapılmasını öngörüyor." 
diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile askeri, aske-
ri-teknik, uzay ve havacılık gibi alanlarda iş 
birliklerini istişare ettiklerini belirten Putin, 
şunları kaydetti:

"Su-35 uçağı konusunda ortak çalışmalar 
yürütülebilir. Su-57 üzerinde de iş birliği 
yapılabilir. İmkanlarımız çok. Sayın Başkan 
hava ambulansı noktasında yeni bir program 
başlatmak istiyor. Rusya'nın da gündeminde 
benzer planlar var. Türk ortaklarımız özellikle 
ortak üretimle ilgileniyorlar. Biz buna hazırız ve 
belirli alanlarda bunu etkin bir şekilde istişare 
edeceğiz."

ERDOĞAN: “RUSYA ILE ATTIĞIMIZ 
ADIMLARDA EN ÖNEMLI ÖZELLIK ORTAK 
ÜRETIM” 

Erdoğan, Rusya Federasyonu ile tesis edilen 
yakın diyaloğun sadece Türkler ve Ruslar 
için değil bölge için de önemli olduğunu ifade 
ederek, "Bu görüşmemizde bu anlayışımızı 
bir kez daha teyit etme fırsatı bulduk." diye 
konuştu.

Rusya'da bu fuar sebebiyle bulunmaktan 
duyduğu memnuniyeti dile getiren Erdoğan, 
ziyaretin Rusya Federasyonu'nun havacılık 
ve uzay alanlarında ulaştığı seviyeyi yerinde 
görmelerini sağladığını ifade etti.

Erdoğan, 17-22 Eylül'de düzenlenecek 
TEKNOFEST Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festi-
vali'nde Rus dostlarını İstanbul'da ağırlamak 
istediklerini kaydetti.

Bir basın mensubunun, "İkili görüşmede 
yeni bir anlaşma görüşüldü mü? Türkiye yeni 
bir anlaşma imzalamak ister mi?" şeklindeki 
soruna ise Recep Tayyip Erdoğan, şu yanıtı 
verdi:

"MAKS-2019 Fuarı bizler için de büyük önem 
arz etti. Şu anda Savunma Sanayii Başkanımı 
burada bırakıyorum. O da mevkidaşıyla görüşme-

lerini yapacak. Tabii Rusya ile attığımız adımlarda 
en önemli özellik ortak üretim. İşte S-400'de bunu 
gördük. S-400 ile ilgili pek çok dedikodu yapıldı. 
Biz hiçbirine kulak asmadık. Bugün de S-400'ün 
ikinci etabı başladı. Eylül sonuna kadar bunlar 
hızla devam edecek. Elemanlarımızın yetiştiril-
mesi, burada yine aynı devam ediyor. Bu daya-
nışmamızı savunma sanayinin birçok alanında 
sürdürelim istiyoruz. Bu yolcu uçaklarında 
olabilir, savaş uçaklarında olabilir. Tüm mesele 
buradaki dayanışma ruhudur. Bu dayanışma 
ruhunu biz bundan sonraki süreçte radar karış-
tırıcılar olsun, roketlerde olsun, savunma sistem-
lerinin değişik alanlarında olsun yapabileceğimizi 
notlarımıza aldık, bunları süratle geliştireceğiz. 
Ama hepsinden öte, bizim ekonomik alandaki 
dayanışmamız da çok çok önemli. Türkiye olarak 
25 milyar dolar seviyesine çıktık, ama 100 
milyar dolar seviyesine ulaşmak. Rus turistlerin 
Türkiye'ye gelişi, halklarımızın da kaynaşması 
noktasında büyük önem ifade etmiştir. Bu yıl çok 
farklı bir yıl, 2020 daha farklı olacak diye düşünü-
yorum."

Toplantıda, Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu, Hazine ve Maliye Bakanı Berat 
Albayrak, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, MİT 
Başkanı Hakan Fidan, Savunma Sanayii Başkanı 
İsmail Demir, İletişim Başkanı Fahrettin Altun 
ve Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın da 
hazır bulundu.

RUSYA DEVLET BAŞKANI VLADIMIR PUTİN:

VE ÇIKARLAR ÜZERİNDE 
GELİŞMEKTEDİR”

“TÜRKİYE İLE İLİŞKİLER 
DOSTLUK, KARŞILIKLI SAYGI 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a  
uçağa kadar eşlik ederek uğurladı.

SAYIN BAŞKAN HAVA 
AMBULANSI NOKTASINDA 

YENİ BİR PROGRAM 
BAŞLATMAK İSTİYOR. 

RUSYA’NIN DA GÜNDEMİNDE 
BENZER PLANLAR VAR. 
TÜRK ORTAKLARIMIZ 

ÖZELLİKLE ORTAK ÜRETİMLE 
İLGİLENİYORLAR. BİZ 

BUNA HAZIRIZ VE BELİRLİ 
ALANLARDA BUNU ETKİN BİR 
ŞEKİLDE İSTİŞARE EDECEĞİZ
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Fitch Ratings derecelendirme 
kuruluşu, Rusya'da perakende 
kredilerin 2019 yılının sonuna 

kadar yüzde 15-20 oranında arta-
cağını ve kurumsal kredilerin artış 
hızının tek haneli rakamların orta-
sında olacağını belirtti.

Merkez Bankası tarafından 
yayınlanan Ocak-Temmuz 2019 
Rusya Federasyonu banka sektörü 
raporunda, banka kredilerinde 
artışın Temmuz ayında da devam 
ettiği, ancak kredi kurumlarının 
toplam kredi portföyünün dina-

miklerinin Haziran ayına göre 
daha sınırlı olduğu belirtildi. Aynı 
zamanda, en fazla riskli kredi 
segmentlerinin artışını içermeyi 
amaçlayan Rusya Merkez Bankası 
düzenleme önlemleri de dahil 
olmak üzere, perakende kredi 
vermede yavaşlama eğilimi daha 
belirgin hale geldi (teminatsız tüke-
tici kredileri ve düşük peşinatlı 
konut ipoteği).

Rusya Merkez Bankası'nın 
verilerine göre, yedi ayda pera-
kende portföyünün artışı yüzde 

11, kurumsal portföyünün artışı 
ise yüzde 2.8 olarak gerçekleşti.

Merkez Bankası 2018 yılında 
finansal olmayan kuruluşlara ve 
nüfusa toplam banka kredileri port-
föyünün yüzde 10,7 oranında arttı-
ğını belirtti. Kredi artış hızı, artışın 
yüzde 6,2'ye ulaştığı 2017 yılına 
göre hızlandı. Özellikle, finansal 
olmayan kuruluşlara verilen kredi-
lerin hacmi 2018 yılında yüzde 
5,8 oranında artarken, perakende 
kredi artışı yüzde 22,8'e (bir önceki 
yılki yüzde 13,2'den) yükseldi.

Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat), Temmuz 2019 tari-
hinde Rusların reel maaş-

larının geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 3,5 oranında arttığını 
belirtti.

Yılın yedinci ayında nominal 
maaş 45 bin 900 ruble olarak 
gerçekleşti. Temmuz 2018 tarihine 
kıyasla nominal maaş yüzde 8,2 
oranında arttı.

Ocak-Temmuz 2019 tarihi döne-
minde reel harcanabilir nakit geliri 
geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 1.3 oranında azaldı.

Rusya'da şahısların 
ve firmaların banka 

hesapları neden bloke 
edilir? Hangi kurumlar 

bunu yapabilir?

Rusya’da yüzlerce farklı bankada 
vatandaşlarımız hem kendi 
şahsi hesaplarını açabilmekte 

hem de firmalarının hesaplarını iste-
diği para birimi üzerinden açarak ticari 
işlemlerini sürdürebilmektedirler. 

Ancak beklenmedik bir zamanda 
banka hesaplarının bloke edildiğini 
öğrenerek zor durumlara düşmeleri de 
sıkça görülen bir durumdur.

Öncelikle şunu bilmekte fayda 
vardır; Banka hesaplarını hangi 
kurumlar bloke edebilir?

Özel ve ticari hesaplarınızı; Banka, 
Vergi dairesi, İnfaz memurlukları, 
Savcılıklar, Ekonomik suçlar ile müca-
dele ve kara para aklama takip bürosu, 
Mahkemeler bloke edip dondurma 
yetkisine sahiptirler.

Vergi daireleri size veya firmanıza 
ait banka hesaplarını; vergi ödenme-
diği için, beyanname verilmediği için, 
gönderilen bildirim yazılarına cevap 
verilmediği için, çalıştığınız firmalar 
ve şahıslar ile şüpheli para hareketleri 
olduğu için bloke edebilirler.

Mahkemeler size ve firmanıza ait 
banka hesaplarını; alacak davası kararı 
nedeni ile, Nafaka davası nedeniyle, 
Mal bölüşümü nedeni ile haksız kazanç 
davaları nedeni ile bloke edebilir.

İnfaz Memurlukları size ve firma-
nıza ait banka hesaplarını; Mahkeme 
kararları, Vergi dairesi kararları 
doğrultusunda, adli soruşturmalar 
kapsamında bloke edebilmektedirler.

Savcılık ve diğer Ekonomik suçlar 
ile mücadele birimleri sizlere ait 
banka hesaplarını; Adli soruşturmalar, 
Mahkeme kararları kapsamında bloke 
etme eylemini gerçekleştirmektedirler.

Bankalar kendi insiyatifleri ile sizin 
şahsi hesabınızı veya firmanızın hesap-
larını bloke edebilirler. Burada esas 
etken 115 numaralı terör ile mücadele 
yasası kapsamında gerçekleşmektedir. 
Hesaplarınızda ki şüphekli rakamlar, 
kaynağını belgeler ile açıklayamaya-
cağınız para transferleri bankaların 
hesaplarınızı bloke ederek sizlerden 
açıklama istemesine neden olacaktır. 

Daha sonra banka sizinle olan 
sözleşmesini iptal edecek ve hesabı-
nızdaki tutarı size ödeyerek hesabınızı 
kapatacaktır. 

Ancak büyük bir ihtimal ile de sizler 
bankaların ortak kullandığı kara listeye 
düşmüş olacaksınız ve bir daha Rusya da 
banka hesabı açmanız çok zor olacaktır.

Altı yüz bin ruble ve üzeri hesap 
hareketlerinde dikkatli ve belgeli 
davranmanız önemlidir. Firmaların 
şahıslara verdiği borçlarda beş milyon 
ruble ve üzeri işlemlerde belgelerinizin 
eksiksiz ve inandırıcı olması, şahıs-
ların firmalara verdiği bir işlemlerinde 
ise iki milyon ruble ve üzeri rakam-
larda daha dikkatli evraklarınızı düzen-
lemeniz faydalı olacaktır.

Vergi dairelerinden gelen tüm yazış-
maları zamanında cevaplandırmanızda 
fayda vardır.

İnfaz memurlukları ile olan tüm 
işlemlerinizi sıkı bir şekilde takip 
ediniz , önemsemediğiniz trafik ceza-
ları bile umulmadık bir tarihte sizin 
işlerinizin ve firmanızın işlerinin 
bankalarda tıkanmasına sebep olabile-
cektir.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender KARATAŞ

ÜÇTE BİRİ PETROL VE

Rusya Maliye Bakanlığı 2006 yılından 
itibaren ülkenin hammadde bağımlı-
lığının temel göstergesi olan federal 

bütçenin petrol ve doğal gaz gelirlerini 
yayınlıyor. Farklı yıllarda maliye Bakanlı-
ğının verilerine göre bütçede petrol ve doğal 
gaz gelirlerinin payı yüzde 36’dan yüzde 51’e 
farklılık gösterdi, geçen senenin sonunda bu 
yüzde 46 oldu.

Ayrıca Maliye Bakanlığının değerlendir-
mesi bu değerlendirmenin hedefine bağlı 
olarak genişletilmiş petrol ve doğalgaz gelir-
lerine dahil edilebilecek sektörün getirile-
rini kapsamıyor, örneğin petrol ve doğalgaz 
şirketlerinin gelir vergisi veya sektördeki 
KDV oranı.

RBC Ajansı genişletilmiş programda 
petrol ve doğalgaz gelirlerini hesaplamaya 
karar verdi. Petrol üretimi ve doğalgaz 
üretimine yönelik şirketlerin tüm vergi ve 
gümrük vergilerinin elde edilen gelir tutarı 
2018 yılı sonunda 10 trilyon 500 milyar 
ruble geçti, ayrıca Maliye Bakanlığının 
federal bütçe için değerlendirmesinden 
yüzde 17 daha fazla oldu.

Maliye Bakanlığı, Hazine ve Federal Vergi 

Sisteminin verileri temelinde genişletilmiş 
anlamda petrol ve doğal gaz gelirlerinin 
Rusya’nın bütçe sisteminin tüm gelirlerinin 
üçte birinden daha fazlasını oluşturduğu 
saptandı. 

Maliye bakanlığı petrol ve doğalgaz gelir-
lerinin değerlendirmesini bütçenin yerine 
getirilmesine ilişkin raporlarda sunuyor. 
Maliye bakanlığı 2008 yılında itibaren bu 
tutara maden üretim vergisi, ihracat gümrük 
Vergisinden elde edilenleri dahil ediyor, 2019 
yılından itibaren ayrıca hammadde üretimi 
ve ham petrol vergilerinden elde edilen ek 
gelire yönelik yeni vergiyi kapsıyor.

2018 yılı boyunca petrol ve doğalgaz gelir-
leri 9 trilyon ruble oluşturdu veya federal 
bütçenin tüm gelirlerinin yüzde 46,3’ü oluş-
turdu. Ocak-temmuz ayları arasında petrol 
ve doğal gaz gelirleri 4 trilyon 780 milyar 
ruble oldu veya tüm federal bütçe gelirinin 
yüzde 41,7 sini oluşturdu. 

Petrol ve doğalgaz gelirleri varil başına 
40 dolardan pahalı petrollerden elde edilen 
ek gelirlerle devlet rezervlerinin doldurul-
ması için döviz alınan bütçe kuralı için önem 
taşıyor. 

 DOĞALGAZDAN

Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Fitch Sberbank, VEB.RF ve 
Gazprombank’ın ve ayrıca Rusya’nın 

diğer 18 finans kuruluşunun uzun vadeli 
kredi notlarını yükseltti. 

Özellikle Sberbank ve VEB’in kredi notları 
“BBB-“ düzeyinden “BBB” düzeyine yükselti-
lirken, Gazprombank’ın “BB+” düzeyinden 
“BBB-“ düzeyine yükseltildi. Kredi notlarının 
tahmini istikrarlıya çevirildi. 

Fitch, bu şirketlerin uzun vadeli kredi 

notunun ve devlet destek düzeyinin artırıl-
masının Rusya’nın kredi notunun artırılma-
sının ardından gerçekleştiğini belirtti. Dere-
celendirme devletin bu kuruluşlara büyük 
destek sağlama imkanını gösteriyor. 

Ayrıca Fitch Rosselhozbank’ın kredi 
notunu “BB+”dan “BBB-“e, Raiffeisenbank, 
Citibank’ın kredi notunu “BBB-“den “BBB”e, 
Rosbank’ın kredi notunu “BBB-“den “BBB” 
düzeyine çıkardı. 

Rus bankalarının alt şubelerine gelince, 

Fitch “Sberbank Leasing” (“BBB-“den 
“BBB”e), Sberbank’ın Kazakistan şubesi 
(“BB+”dan “BBB-“e) ve VEB Leasing’in 
(“BBB-“den “BBB”e) kredi notları artırıldı. 

Fitch, “Kredi notunun artırılması alt şube-
lerin desteklenmesinin gerektiği durumlarda 
bankaların artan imkanları gösteriyor” ifade-
sini kullandı. Kuruluş 9 Ağustos’ta Rusya’nın 
yabancı döviz cinsinden uzun vadeli kredi 
notunu “BBB-“den “BBB”e yükselterek, 
tahminleri istikrarlıya çevirdi. 

FİTCH SBERBANK, VEB VE GAZPROMBANK’IN KREDİ NOTUNU YÜKSELTTİ

RUSYA’NIN BÜTÇE GELİRLERİNİN 

Rusya'da 
reel maaşlar 

yüzde 3,5 
arttı

Fitch, 
perakende 

kredi 
piyasasının 

artışını ön 
görüyor
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Kremlin’in 
restorasyonu 
2021’de sona erecek

Husnullin: 
Kentsel dönüşüm 
için Moskova’ya 
inşaatçı yetersiz

Rusya’da konut 
inşaat hacmi 
yüzde 7 arttı

HABER HATTI

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 
Rusya’da bu yılın yedi ayı içinde 
konut inşaatının yüzde 7 artarak 

36 milyon 300 bin metrekareye çıktığını 
belirtti.

Ayrıca, Temmuz ayında gösterge yıllık 
bazda yüzde 26.2 artarak 6 milyon 200 
bin metrekareye çıktı. Haziran ayına 
kadar artış yüzde 5.4 olarak gerçekleşti.

Rosstat’ın açıklamalarında “Temmuz 
2019 tarihinde 81 bin 900 yeni daire, 
Ocak-Temmuz 2019 tarihleri arasında ise 
480 bin 300 yeni daire inşa edildi” ifade-
lerine yer verildi.

Kremlin Komutanı, Federal Koru-
yucu Hizmeti generali Sergey 
Hlebnikov, Moskova Kremlin’in 

duvarları ve kulelerinin restorasyo-
nunun 2021 yılının sonunda tamamlana-
cağını belirtti.

Hlebnikov yaptığı açıklamada “Resto-
rasyon kesinlikle bitecek. Bu, Kremlin’in 
Devlet Başkanı’nın evi olduğu, Krem-
lin’in hem dünyaca ünlü bir mimari anıt 
hem de ülkemizin sembollerinden biri 
olduğu gerçeğiyle bağlantılıdır. Projeye 
göre restorasyon 2021 yılında bitecek” 
dedi.

Moskova Belediye Başka-
nının Şehir İnşaat Politika-
sından sorumlu yardımcısı 

Marat Husnullin, Moskova’nın kentsel 
dönüşüm programının uygulanmasında 
inşaatçı sıkıntısı yaşamaya başladığını 
belirtti.

Husnullin yaptığı açıklamada “Bugün 
açıkça inşaatçıların yetersiz olduğunu 
hissetmeye başlıyoruz. Program ilerle-
dikçe, insanları teşvik etmek ve çekmek 
için ek programlar almak zorunda kala-
cağız” dedi.

Husnullin, benzer bir deneyimin 
yaşandığını, daha önce şehrin metro 
inşaatçılarından yoksun olduğunu, 
ancak beş yıl içinde bu sorunun ortadan 
kalktığını söyledi.

Moskova kentsel dönüşüm programı 
2017 yazında onaylandı. Bu program 1 
milyondan fazla insanın yaşadığı 350 
binin üzerinde dairenin yeniden yerleş-
tirilmesini ve şehir parası ile yeni konut 
inşaatını sağlar.

SAYISI ARTTI
HİSSELİ İNŞAAT ANLAŞMASI 

MOSKOVA'DA 7 AY İÇİNDE 

Federal Kadastro, Tapu kayıt ve Hari-
tacılık Servisi (Rosreestr) başkent 
yönetimi, Podmoskovye’de birincil 

konut piyasasında işlem hacminin Ocak-
Temmuz 2019 tarihleri arasında yüzde 7,5 
artarak 51 bin 370’e yükseldiğini belirtti.

Açıklamada, hisseli inşaat anlaşmala-
rının sayısının yüzde 88’inin vatandaşlar 
tarafından imzalandığı, bir yıl önce bu 
göstergenin yüzde 96’ya ulaştığı belirtildi.

Moskova Oblastı’nda 5805 hisseli inşaat 
sözleşmesi kaydedildi, bu geçtiğimiz yıla 
göre yüzde 9.6 oranında daha düşük. 
Ayrıca bu yılın Haziran ayına göre yüzde 
39 oranında düşüş gözlemlendi.

Podmoskovye yönetimi başkanı 
Tatyana Gormovo yaptığı açıklamada 
“Haziran ayında hisseli inşaat anlaş-
ması sayısındaki yüzde 44,2’lik bir artış 
görünüyor ve ardından Temmuz’daki bir 

düşüş, emlak piyasasının yeni kurallar 
altında çalışmasına geçiş nedeniyle 
olabilir. 1 Temmuz 2019’dan bu yana, 
inşaat sektöründeki tüm katılımcıların 
çalışmalarını dönüştürmek için biraz 
zamana ihtiyaç duyacakları şekilde 
ortak inşaat alanındaki mevzuattaki 
değişiklikler yürürlüğe girdi, ancak 
gelecek aylarda durum istikrar kazana-
caktır” dedi.

Dom.RF şirketi yıl sonunda, yapım 
aşamasında olan konutların en az 
yüzde 25’inin escrow hesapları 

yoluyla inşaatı finanse etmek için yeni 
bir modele geçeceğini bekliyor.

Dom.RF şirketinin açıklamalarında 
“Bugün, escrow hesapları kullanı-
mıyla zaten 14 milyon 200 bin metre-
karelik konut inşa ediliyor, bu toplam 
konut inşaatının yaklaşık yüzde 12’si. 

Hemen hemen her bölgede ilerici 
dinamikler görüyoruz, bu tür projeler 
Rusya Federasyonu’nun 85 bölgesinin 
71’inde uygulanıyor ve yıl sonunda 
inşaat altındaki konutların en az 
yüzde 25’inin yeni modele aktarılma-
sını bekliyoruz” ifadelerine yer verildi.

1 Temmuz’dan bu yana, konut inşaatı 
için vatandaşların paralarını kullanan 
Rus müteahhitlerin escrow hesapları 

mekanizması aracılığıyla çalışması 
gerekiyor. Program vatandaşların para-
larının özel banka hesaplarına yatırıla-
cağını ve tesisin inşaatı bitinceye kadar 
orada saklanacağını ima ediyor. Müteah-
hitler kendilerine banka kredisi (proje 
finansmanı) üzerine inşa edecekler ve 
parayı faiz sahiplerinden ancak daire-
lerin kendilerine devredilmesinden 
sonra alabilecekler.

YIL SONUNA 
KADAR 
KONUTLARIN
YÜZDE 25’İ 
ESCROW  
HESAPLARIYLA 
İNŞA EDİLECEK
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Sayıştay “2019 yılı 
federal bütçesi ve 
2020-2021 yılları 

plan dönemi” adlı yasada 
dikkate alınan yüzde 4,3 
seviyesindeki enflasyon 
değerinin gerçekçi oldu-
ğunu bildirdi. Sayıştay, 
Haziran 2019’da tüke-
tici fiyatları endeksinde 
minimal bir artış (ayda 
yüzde 0,04) gözlemledi-
ğini hatırlattı.

Altı ay içerisinde 
enflasyon yüzde 2,5 sevi-
yesindeydi ve bu geçen 
senenin aynı dönemine 
göre yüzde 0,4 daha fazla. 
Yıllık anlamda enflasyon 
haziran ayında yüzde 
4,7’ye kadar yavaşladı. 
Tüketici fiyatlarının 
eğilimini kısıtlayan ana 
faktörler 2018 yılının 
yüksek temeli fonunda 
gıda dışı ürünlerin 

fiyat artış temposunun 
düşüşü, gıda ürünlerinin 
mevsimsel olarak ucuz-
laması ve tüketici taleple-
rindeki kısıtlı artış oldu. 
Hizmet fiyatlarındaki 
yıllık enflasyon da yüzde 
4,9’a yavaşladı. 

Temmuz ayında 
enflasyon fatura artışı 
ardından hızlandı ve 
aylık yüzde 0,2 oldu ve 
sene başından itibaren 
yüzde 2,7 oldu. Yıllık 
anlamda Temmuz ayında 
fiyat artışı yüzde 4,6’ya 
yavaşladı. 

Sayıştay, “Yaz ayla-
rında minimal fiyat 
artışının korunması ve 
dış şokların olmaması 
halinde federal yasada 
dikkate alınan tahmini 
enflasyon değeri gerçekçi 
olarak değerlendiriliyor” 
ifadesini kullandı.

Sayıştay: 2019 
bütçesindeki enflasyon 
tahmini gerçekçi 

Hukuki bilgi porta-
lında yayınlanan 
Çalışma Bakan-

lığı talimatında “Tüm 
ülke için asgari geçim 
düzeyi 11 bin 185 ruble 
seviyesinde ayarlandı. 
Kişi başına düşen asgari 
geçim tutarı çalışan halk 
için 12 bin 130 ruble, 
emekliler için 9 bin 236 
ruble, çocuklar için ise 11 
bin 4 ruble oldu” ifadele-
rine yer verildi.

Karşılaştırma için, 
2019’un ilk çeyreğinde, 
Rusya’da asgari geçim 
düzeyi 10 bin 753 ruble 
seviyesinde idi. Çalışan 

halk için 11 bin 653 
ruble, emekliler için 8 bin 
894 ruble, çocuklar için 
ise 10 bin 585 ruble idi.

2000’den bu yana, 
Rusya’daki asgari geçim 
düzeyi, her üç ayda bir 
nüfusun üç grubu için 
uygulanmaktadır. Bunlar 
çalışan halk, emekliler 
çocuklar ve genel nüfus 
için. Böylece, asgari 
geçim düzeyi bir önceki 
çeyreğe göre kişi başına 
ve çocuklar için ortalama 
yüzde 4, çalışan halk ve 
emekliler için sırasıyla 
yüzde 4,1 ve yüzde 3,8 
oranında arttı.

Rusya’nın asgari 
geçim düzeyi 11 bin 
185 ruble oldu

MOODY’S RUSYA’NIN GSYİH 
TAHMİNİNİ DÜŞÜRDÜ

Uluslararası derecelendirme 
kuruluşu Moody’s, 2019 
yılında Rusya’nın GSYİH artış 

tahminini yüzde 1,6’dan yüzde 1,2’ye 
indirdi. Moody’s’e göre, 2020 yılında 
Rusya GSYİH’sinin artışı yüzde 1.5, 
enflasyon ise 2019 ve 2020 yıllarında 
sırasıyla yüzde 4.6 ve yüzde 4 olacak.

Kuruluşun analistleri, Titahminde 
önemli risk faktörünün, ABD ile Çin 
arasındaki ticari çatışmaların tırman-
masının olduğunu belirtti. Özellikle, 
Amerika Birleşik Devletleri tarafından 
Çin’den yapılan ithalata yüzde 25’lik 
tarifelerin ve diğer ülkelerden ithal 

edilen otomobil ve otomobil parçala-
rına uygulanan ABD tarifelerinin yanı 
sıra, para birimi manipülasyonu suçla-
maları durumu daha da kötüleştiriyor.

Raporda “Dolayısıyla, temel öngö-
rümüz ABD yönetiminin yeni tarifeler 
getireceği ve önceden girilenleri koru-
yacağı varsayılmaktadır” ifadelerine 
yer verildi.

Raporun yazarlarına göre, şu ana 
kadar bu risklerle uğraşan merkez 
bankaları başka bir siyasi şokla başa 
çıkamayabilir. Analistler, finansal 
piyasalardaki istikrarsızlığın da 
ekonomik artışı olumsuz etkileyebile-

ceğini belirtti.
Moody’s, önümüzdeki üç ila beş yıl 

içinde ABD-Çin ticaret çatışmasının 
artmasının ve büyük merkez bankala-
rının teşvik edici bir para politikasına 
geçişinin küresel ekonomideki yavaş-
lamanın, neredeyse tüm ülkelerde 
zayıf enflasyonist baskılar ve düşük 
oranlar nedeniyle devam edebilece-
ğine inanıyor.

Kuruluş ayrıca Çin, Japonya, Kore, 
Hindistan, Meksika, Brezilya, Suudi 
Arabistan, Güney Afrika, Almanya ve 
İtalya’nın da GSYİH artış tahminini 
düşürdü.

Rusya Ekonomik 
Kalkınma Bakanı 
Maksim Oreşkin, 

2020 yılının ilk çeyreğinde 
enflasyonda yıllık bazda 
yüzde 3’lük bir yavaşlama 
öngördüğünü belirtti.

Oreşkin gazetecilere 
yaptığı açıklamada “Değerlen-
dirmemize göre, 2020 yılının 
ilk çeyreğinde yüzde 3’e 
yaklaşabiliriz. Genel olarak 
ekonomide talep eksikliği ve 
Çok ciddi enflasyon eğilimi 
görüyoruz” dedi.

Bakanın belirttiği üzere 

2019’da enflasyon yüzde 
4’ün altına düşecek, ancak 
şimdilik doğru tahminler 
bulunmuyor, ancak sonraki 
makro tahmininde yayın-
lanacak. Bakanlığın önceki 
raporunda, enflasyon bu 
yılda enflasyon yüzde 4,3 
olarak tahmin edildi.

Merkez Bankası’nın 
tahminlerine göre, 2019 
yılında enflasyon yüzde 4,2 
ile 4,7 arasında olacak. Bir 
haftada 13-19 Ağustos tarih-
leri arasında tüketici fiyatları 
yüzde 0,1 oranında düştü.

Oreşkin: 2020'de enflasyon 
yüzde 3'e kadar düşebilir

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı’nın “Ticari 
faaliyetlerin resmi. Ağustos 2019” adlı raporunda, 
Temmuz 2019 tarihinde Rusya’nın GSYİH artış 

oranlarının Haziran’daki yüzde 0.8’den sonra yıllık bazda 
yüzde 1.7’ye yükseldiği belirtiliyor. Ocak-Temmuz 2019 
sonuçlarına göre, GSYİH artış oranının yıllık bazda yüzde 
0,9 olduğu tahmin ediliyor.

Bakanlığın da belirttiği üzere, Temmuz ayındaki 
ekonomik istatistikler, yılın ilk yarısında zayıf dina-
miklerin ardından ekonomik artışta toparlanmaya 
işaret ediyor. Ekonomik aktivitedeki artış aynı zamanda 
operasyonel göstergelerin dinamikleri ile de doğrulan-
maktadır.

GSYİH artış oranına (Temmuz ayında yüzde 0.5) 
önemli bir pozitif katkı, üst üste ikinci aydır istikrarlı bir 
artış gösteren sanayi üretimi ile (Haziran ayındaki yüzde 
3.3’ten sonra Temmuz ayında yıllık bazda yüzde 2.8) 
yapılıyor. Tarımsal artışın hızlanması da olumlu bir katkı 
yaptı. Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, Temmuz 
2019 tarihinde diğer temel endüstrilerin (perakende, 
inşaat, nakliye) kısıtlı dinamikleri gösterdiğini belirtti.

TEMMUZ AYINDA 
EKONOMİK  
ARTIŞ TEMPOSU 
HIZLANDI
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Moskova’nın ekonomik 
politikası kompleksi 
basın servisi, 2019 

yılının ilk yarısında Mosko-
va’daki ticaret vergisinden 
elde edilen gelirin geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 3,6 
oranında artarak 3 milyar 900 
milyon ruble olarak gerçekleş-
tiğini belirtti.

Moskova Belediye Başkanı 
Yardımcısı Vladimir Yefimov 
yaptığı açıklamada “2019 
yılının ilk yarısında, ticaret 
vergisinin Moskova bütçesine 
geliri 2018’deki aynı döneme 
göre yüzde 3,6 artarak 3 
milyar 900 milyon ruble olarak 
gerçekleşti” dedi.

Moskova Ekonomik Politika 
ve Şehir Kalkınma Departmanı 
Başkanı Denis Tihonov, gelir 
artışının işlem ücreti ödeyen 
ticaret tesislerinin sayısın-
daki artışla ilişkilidir. Tihonov 
açıklamalarında “Bu dönemde, 
sayıları yüzde 3,3 artarak 1 
Temmuz 2019 itibariyle 58 
bini aştı” ifadelerine yer verdi. 
Tihonov, ticaret vergisinin 
yürürlüğe girmesinden bu 
yana Moskova’nın bütçesine 
30 milyar rubleden fazla para 
getirdiğini de sözlerine ekledi.

Ticaret vergisi, belirli bir 
ticaret tesislerine tahakkuk 
eden sabit bir zorunlu 
ödemedir.

Trafik organizasyon merkezi 
başkanı Vadim Yuryev 
şehir komisyonunun kara-

yolu güvenliği ile ilgili toplantı-
sında Moskova’daki en yaygın 
trafik ihlalinin hız sınırını aşma 
olduğunu belirtti.

Yuryev yaptığı açıklamada 
“Hız sınırını aşma Moskova’da 
trafik kurallarının en yaygın 
ihlalidir. 2018 sonuçlarına göre, 
kaydedilen ihlallerin yüzde 61’i 
kesin olarak hız sınırını aşmaya 
bağlıdır” dedi.

Trafik organizasyon merkezi 

başkanı, hız sınırının saatte 
her 5 kilometre için belirlenen 
sınırı aştığında kaza riskinin 2 
kat arttığını ve aracın saatte 60 
kilometreden daha yüksek bir 
hızda gittiğinde trafik kazasında 
ölümcül yaralanma riskinin 
90’a ulaştığını sözlerine ekledi.

Yuryev, Moskova makamla-
rının şehirlerdeki hız sınırını 
aşmak için “kayıtsız” eşiğini 
saatte 20 kilometreden saatte 
10 kilometreye geçmenin 
gerekli olduğunu düşündüğünü 
bildirdi.

Moskova’da ticaret vergisi 
gelirleri yüzde 3,6 arttı

MOSKOVA'DAKİ EN YAYGIN 
TRAFİK İHLALİ AÇIKLANDI

Moskova’da tek odalı daireler bir ay içerisinde yüzde 
6,7, bir sene içerisinde yüzde 13 pahalandı. “Avito 
Nedvizhimost” araştırmasına göre, başkentte 

böyle bir daire ortalama 8 milyon 200 bin ruble değerinde. 
CİAN sıfır gayrimenkulün metrekare fiyatını 191 bin ruble 
olarak değerlendiriyor ve bu Temmuz 2019’a göre yüzde 1 
ve 2018’e göre yüzde 10,4 daha pahalı. 

Fiyatlardaki en yüksek artış Kazan’da gözlemlendi. 
Kazan’da sıfır gayrimenkul ortalama metrekare başına 
90 bin 800 rubleye satılıyor. Bu şehirde tek odalı daire 
geçen seneye göre yüzde 10,4 artışla 3 milyon 90 bin 
rubleye denk geliyor. 

Ülke genelinde sıfır gayrimenkulün ortalama fiyatı bir 
ayda yüzde 1 arttı. 

Sıfır gayrimenkul fiyatlarındaki belirgin artışın 
nedenleri arasında escrow hesaba geçişin etkileri göste-
riliyor. Analistler, yeni kurallara göre satılan gayrimenkul 
fiyatının escrow hesap olmaksızın satılan projelere göre 
yüzde 10 daha pahalı olduğuna dikkat çektiler. 

CİAN Analitik Merkezi Başkanı Aleksey Popov, orta-
lama fiyatların yakın perspektifte artmaya devam edece-
ğini ifade etti. Popov, bunun sadece yeni kurallarla ilgili 
olmadığını, aynı zamanda son aylarda tekliflerin azalma-
sından kaynaklandığını belirtti. 

Moskova’da tek odalı 
daire fiyatları arttı

7 MİLYAR 900 MİLYON 
DOLARA YÜKSELDİ

MOSKOVA’DA SANAYİ 
İHRACATININ HACMİ 

Moskova’da sanayi üretimi ihracat hacmi 
2019 yılının ilk yarısında 7 milyar 900 
milyon dolara ulaştı. 

Moskova Belediye Başkanı’nın Ekonomi Poli-
tikası ve Arazi İlişkileri Kompleksinden sorumlu 
yardımcısı Vladimir Yefimov yaptığı açıklamada, 
“Moskova’nın sanayi ihracatı 2019 yılının ilk yarı-
sında 7 milyar 900 milyon dolar oldu. 2018 yılının 
benzer dönemine göre sanayi ihracat hacmindeki 
artış yüzde 9’a hızlanarak 634 milyon dolar oldu. 
Eğer Moskova’nın Sanayi kompleksinin en popüler 
ihracat ürünlerinden konuşacak olursak, o zaman 
onların arasında mekanik ekipman ve bilgisayarlar, 
ayrıca otomobil tekniği yer aldı” ifadesini kullandı. 

Departman Başkanı Aleksandr Prohorov, 
ürünlerin 170 ülkeye ihraç edildiğini belir-
terek, “Önümüzde yeni oyuncuları dış piyasaya 
çıkarma görevi bulunuyor ve bu sanayi ihracat 
hacminin daha fazla artmasını sağlayacak” dedi.

Moskova’dan ürünlerin en kilit İthalatçıları 
Belarus, İngiltere, Kazakistan, ABD ve Alamanya 
oldu. Bu ülkelere başkentin hammadde dışı 
ürünlerinin yüzde 40’ı gönderiliyor.

Yurtdışında Moskova’da otomobil ürünleri 
talep görüyor. Eczacılık ve kozmetik sanayinin 
payına 299 milyon 700 bin dolar düşüyor. 
Başkentin ihracat payı Rusya’nın toplam 
hacminin yüzde 15,7 sini oluşturuyor. Başkentin 
gelişmesinin en önemli yönlerinden birisi çağdaş 
sanayinin kurulması oldu. Son yıllarda 40’tan 
fazla işletmeye Sanayi kompleksi statüsü verildi 
ve 30’dan fazla Teknopark kuruldu. 1800’den 
fazla şirket ayakkabı üretiminden ulaşıma kadar 
çeşitli alanlarda istihdam sağlıyorlar. Şehir 
sanayi işletmelerini ve tekne parklara vergi ayrı-
calıklara ve finans desteği sağlıyor. İtal ikame 
küçük ve orta çaplı işletmelerin gelişimi için bir 
teşvik daha oluşturuyor. 



 SULTAN KEBABI

mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

ПОДГОТОВКА:
Порезать кубиками 

грибы и положить в 
подсоленную воду с 

несколькими каплями 
лимонного сока. (чтобы 

грибы не потемнели) 
Обжарить мелко порезанный 

лук и чеснок, добавить 
кубиками нарезанную курицу. 

Тушить до исчезновения жидкости. 
Потом добавьте грибы , немного 

потушите. Положите сливки , соль и 
перец. Потушите ещё 1 минуту. Курица 

готова. 
Приятного аппетита!

MALZEMELER:
- 600 gr tavuk göğsü
- 1 adet kuru soğan
- 2 diş sarımsak
- 1 yemek kaşığı tereyağı
- 200 gr mantar
- 200 gr çiğ krema
- 1 tatlı kaşığı köri
- Yeteri kadar tuz karabiber

HAZIRLANIŞI
Mantarları kuşbası doğrayıp, 
bir tatlı kaşığı limon suyu, 
bir çay kaşığı tuz atıp çukur 
kabın içinde karıştırın. Geniş 
bir tavaya yağı koyup eritin, 
yemeklık doğranmış soğanı 
ilave edip sotelıyelım, ince 
dogranmış sarmısağı katıp karış-
tıralım. Kuşbaşı doğranmış tavuk 
etlerıni ilave edip suyunu çekip etler 
kendını toparlayıncaya kadar karıstı-
ralım. Mantarını katıp, suyunu çekene 
kadar karıştıralım. Tuzunu, karabıberını, 
kremasını, körüyü katıp karıştıralım, bır 
dakıka kaynatıp servıs yapalım.

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 

Курица с грибами в 
сливочном соусе
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MOSKOVA REHBERI8

ДЛЯ НАЧИНКИ:
600 гр. куриной грудки

1 репчатый лук
2 зубчика чеснока

1 ст. ложка сливочного масла
200 гр. шампиньонов

200 гр. сливок 
1 ч.ложку приправы Карри

соль и черный перец по вкусу

Afiyet olsun...

KREMALI MANTARLI 
KÖRİLÜ TAVUK



Gazetem 28 Ağustos 2019 Çarşamba 

GÜNDEM 9

Ankete katılan Rus vatandaş-
larının yaklaşık yüzde 49’u 
Rusya’da dört günlük çalışma 

haftasının uygulanması inisiyatifini 
destekliyor, aksine çalışma hafta-
sının kısıtlanmasına yüzde 31’lik 
kısım karşı.

Superjob iş arama servisinin 
açıklamasında, “Neredeyse ankete 
katılan her iki insandan birisi 
Başbakan’ın inisiyatifini destek-
liyor, yüzde 31’lik kısım ise çalışma 
haftasının kısıtlanmasına karşı. Her 
beş kişiden birisi ise yanıt vermekte 
zorlandı” ifadesi yer aldı.

Anket tüm Rusya genelinde 18 
yaşından büyük ekonomik açıdan 
aktif kişiler arasında Ağustos 
2019’da düzenlendi. Ankete 1600 
kişi katıldı.

Vatandaşların yüzde 33’ü boşa 
çıkan bir günü ailesi ve çocukla-
rıyla geçirmeyi planlıyor. Her beş 
kişiden birisi ek iş aramayı, yüzde 
16’sı dinlenmeyi ve yüzde 15’i boş 
gününü eğitime ve yeni bir dil öğren-
meye ayırmayı planlıyor.

Ankete katılanların bir kısmı ev 
işleriyle uğraşmayı (yüzde 7), aktif 
tatil yapmayı (yüzde 7), hobi (yüzde 

4) ve sağlığı (yüzde 2) ile ilgilenmeyi 
planlıyor.

Açıklamada, bir sene önce haftada 
beş gün çalışan rus vatandaşlarının 
yüzde 76’sının kendi işlerini dört 
gün içerisinde yapabileceklerini dile 
getirdikleri belirtildi.

Daha önce Rusya Başbakanı 
Dmitriy Medvedev, Çalışma Bakan-
lığı’na Rusya’da dört günlük çalışma 
haftasının uygulanması perspektif-
lerine ilişkin tavrını sunması tali-
matını verdi. Bakanlık 30 Eylül 2019 
tarihine kadar insiyatiflerini sunmak 
zorunda.

RUSLARIN NEREDEYSE YARISI ÇALIŞMA HAFTASININ KISALTILMASINI DESTEKLİYOR

Iş ve çalışan bulma 
servisi Rabota.ru'nun 
anketine göre, çalışan 

Ruslar çalıştıkları şirketin 
programından ve istikra-
rından memnun kaldılar. 
Ancak çalışanlar sosyal 
paket ve maaştan memnun 
değiller.

Portalın açıklamasında, 
katılımcıların yüzde 43'ü 
çalışma programlarından 
tamamen memnun. 
Şirketin istikrarı küçük 
bir farkla yüzde 40'la 
ikinci sırada yer aldı. 
Rusların yüzde 36'sı iş 
yerinin bulunduğu yerden 
tamamen memnun kaldı.

Ruslar, en az sosyal 
paket hacminden ve çalı-
şanlar arasındaki maddi 
olmayan ikramiyeden 
memnun kalmadı. “son 
derece memnuniyetsiz” 
olanların oranı yüzde 30'a 
ulaştı. “maaş” faktörü 

için bu gösterge yüzde 19 
idi. Ankete katılanların 
neredeyse üçte biri maaş-
larını değerlendirmekte 
zorlandı.

Ankete göre, yuka-
rıdaki rakamların ilgili 
koşullardan "tamamen 
memnun olan" veya "son 
derece memnun olmayan" 
ve "sadece memnun ve 
memnun olmayan" katı-
lımcıların payları oldu-
ğunu açıklığa kavuştu-
ralım. Bu göstergeler daha 
yüksektir. Bu faktörlere ek 
olarak, katılımcılar pozis-
yonlarının asıl görevlere 
uygunluğunu ve iş gücü, 
yönetim ve çalışma koşul-
larından memnuniyet 
derecelerini değerlendir-
mişlerdir.

Ankete, 18 yaşından 
büyük şu anda daimi bir 
işi olan ekonomik olarak 
aktif 4 bin Rus katıldı.

Iş dünyası için VKontakte” 
(VKontakte sosyal ağında 
iş geliştirme platformu) ve 

410 kişi arasında ResearchMe 
tarafından yapılan bir anke-
tinin sonuçlarına göre, Girişim-
cilerin yüzde 70’inden fazlası, 
iş arayanlar için bir yer teklif 
etmeden önce sosyal ağ sayfala-
rını kontrol ediyor.

Açıklamada “Ankete katı-
lanların yüzde 70’inden fazlası 
başvuranların sosyal ağlarını 
kontrol ediyor. Takip ettik-
leri sayfalar, çalışan kişiler ve 
yüklenen fotoğraflar kontrol 
ediliyor. Aynı zamanda iş 
adamlarının yüzde 67’sinden 
özgeçmişinde profil sayfala-
rını belirtmeleri istenmektedir. 
İşverenlerin yüzde 22’si adaylar 
için sosyal ağların belirleyici 
bir faktör olduğunu belirtiyor, 
kimi seçeceklerini bilmedik-
leri zaman sayfalara bakarlar” 
ifadelerine yer verildi. 

Girişimcilerin çoğu (yüzde 
76) çalışanların ve iş arayan-
ların sosyal medyada halka 
açık ne yazdıklarını kontrol 
ettiklerini, aynı zamanda her 
dördüncü girişimci sadece 
şirketini veya işini ilgilendiren 
şeyi kontrol ettiğini söyledi. 
Yüzde 13’ü çalışanlarının tüm 
paylaşımlarını takip ediyor, 
geri kalanlar ise çalışanlarının 

sosyal ağlarda nasıl davrandı-
ğını merak etmiyor.

Ayrıca, analistler yeni 
çalışan bulmanın ne kadar zor 
olduğunu ve bugün Rusya’da ne 
tür uzmanların iş dünyasında 
yeterli olmadığını buldular. 
Ankete katılanların çoğu 
(yüzde 93) takımına insanları 
bulmakta zorlandıklarını itiraf 
etti. Ayrıca, yarısından fazlası 
(yüzde 53) sebebinin, işgücü 
piyasasındaki eğitimsiz işçi 
sayısının aşırı olduğundan 
emin. Bir diğer yüzde 38 ise 
gerekli uzmanların piyasada 
az olduğunu, diyer çeyreklik 
kısım ise uygun adayların maaş 
beklentilerinin çok yüksek 
olduğundan emin olduğunu 
söyledi. Ve sadece yüzde 17’si 
işe alım için gerekli becerilere 
sahip olmadığını söylüyor.

Her dört girişimci, satış 
alanında uzman arıyor. En çok 
arananlar arasında garsonlar, 
barmenler, aşçılar, fırıncılar, 
satıcılar ve hizmet sektörün-
deki diğer profesyoneller yer 
alıyor. Sürekli iş adamlarının 
yüzde 19’u tarafından işe alını-
yorlar.

Ayrıca sık sık üretim ( yüzde 
16), pazarlama, reklam, halkla 
ilişkiler (yüzde 12), finans ve 
muhasebe (yüzde 11) alanında 
personel aranıyor.

Rusya Başbakanı Dmitriy Medvedev, 
Çalışma Bakanlığı’nın Eylül ayı 
sonuna kadar hükümeti Rusya’da 

dört günlük bir çalışma haftasının başlatıl-
ması konusundaki tutumuyla ilgili bilgilen-
dirmesi talimatını verdi.

Bundan önce yetkililerin dört günlük 
iş haftasının ülkenin ekonomisi ve sosyal 
alanı üzerindeki etkisini değerlendirmek 
zorunda kalacağı belirtildi. Çalışma Bakan-
lığı, Rusya Bağımsız Sendikalar Federas-
yonu ve Rusya Sanayiciler ve Girişimciler 
Birliği ile birlikte bu görevi ele alacak.

İnovasyonun sonuçlarının işgücü verim-
liliğinde ve GSYİH konusunda yaklaşık 
yüzde 20 oranında bir düşüşe yol açabile-
ceği belirtiliyor.

Mevcut bilgilere göre, bu emir 22 
Haziran gibi erken bir zamanda verildi, 
ancak Çalışma Bakanlığında icraatının iler-
leyişi hakkında herhangi bir yorum yapıl-
madı.

Mevcut İş Kanunu’na göre, normal 
çalışma saatleri haftada 40 saattir.

AliExpress genel müdürü Van Mint-
syan, AliExpress’in kendi alanında 
Rus ticaret şirketlerinin sayısında 

önemli bir artış olmasını umut ettiğini 
belirtti.

Mintsyan yaptığı açıklamada “Bu yıldan 
ve daha kesin olarak geçen yıldan itibaren 
yerel Rus orta ve küçük ölçekli işletmeler 
için AliExpress platformunu açmaya 

başladık. Şu anda birkaç 
bin işletme bizim alanı-
mıza çıktılar.

Gelecekte, on binlerce 
yerel Rus ticaret şirke-
tinin AliExpress plat-
formuna gireceğini 
umuyoruz” dedi.

Mintsyan ayrıca, 
AliExpress’in bu alan-
daki çalışmalarının Rus 

girişimcilere, küçük ve orta ölçekli işlet-
melere gerçekten yardımcı olacağı ve bir 
dereceye kadar istihdamla ilgili sorunları 
çözeceği umudunu dile getirdi. AliExp-
ress genel müdürü, örnek olarak yaklaşık 
1 milyon ticaret şirketinin kayıtlı olduğu 
Çin’deki Taobao alanının işletilmesinden 
bahsetti. Bu kaynak, yaklaşık 10 milyon 
kişiye iş sağlanmasına olanak sağladı.

Mintsyan açıklamalarında “Bu bağlamda, 
projemizin Rus toplumuna hizmet verebile-
ceğini umuyoruz. Bir yandan, bunlar küçük 
ve orta ölçekli işletmeler için fırsatlar, diğer 
yandan Rusya’da istihdam ile ilgili bazı 
sorunların çözümü” ifadelerine yer verdi.

Medvedev, Çalışma 
Bakanlığı’na dört günlük 
iş haftası teklifini sunacak

AliExpress, 
Rusya'daki ticaret 
şirketlerinin sayısının 
artmasını bekliyor

ÇALIŞANLARININ SOSYAL 
MEDYA HESAPLARINI 

KONTROL EDİYOR

RUS İŞLETMELERİNİN BÜYÜK ÇOĞUNLUĞU 

Rusların işlerinde 
hoşlandıkları ve 
hoşlanmadıkları 
konular açıklandı





Gazetem 28 Ağustos 2019 Çarşamba 

GÜNDEM 11

Şirketler hızlı ödeme sistemi üzerinden 
birbirlerine para transferi yapma 
imkanı elde edebilirler.

Geçen hafta hızlı ödeme sisteminin 
tüzel kişilere yayılmasının ele alındığı 
“Fintek” birliği, Merkez Bankası ve Ulusal 
Ödeme Kartları Sistemi üyelerinin katı-
lımıyla kapalı bir görüşme gerçekleşti. 
Görüşmenin bir katılımcısının açıkla-
masına göre, bu işlemin uygulanmasına 
dolandırıcılık operasyonları ile mücadele 
gerekliliği ve para aklama karşıtı yasa 
kapsamında kurumsal müşterilerin hesap-
larındaki sert kontroller engel oluyor. 

Ulusal Ödeme Kartları Sistemi temsil-
cisi, iş dünyasına sadece hızlı ödeme 
sistemi üzerinden para transferi yapılma 
imkanı değil, aynı zamanda bunun 
üzerinden hesaplarını sunma imkanının 
da verilmesini tavsiye etti ve bu bankadan 
ciddi bir çalışma yapmasını gerektiriyor. 
Sonuç olarak rekvizitlerdeki hatalar kaldı-
rılacak ve tüzel kişilerin transferleri daha 
şeffaf hale gelecek. Bankalar paraların 
tam olarak ne sebeple gönderildiğini göre-
cekler. Bu aynı dinamik QR kod üzerinden 
hayata geçirilebilir. 

Ağustos ayı boyunca bankalar yeni ödeme 

sisteminin uygulanmasına yönelik pilot 
projeler yürütmek zorundalar. 

Bu projenin ilk aşamasında hesap deği-
şimlerinin hızlı ödeme sistemi çerçeve-
sinde dışında kalmasına ve şirketler için 
hızlı ödeme sistemi üzerinden para trans-
ferinin vatandaşların durumuna benzer 
şekilde yapılması imkanının gerçekleşme-
sine karar verildi.

Merkez Bankası, şu anda bu durumun 
banka topluluğu ile görüşüldüğünü açık-
ladı ve bugün bu tarz transferlerin ödeme 
sisteminin diğer hizmetleri çerçevesinde 
gerçekleştiğini belirtti.

Rusya 2018 yılı sonunda iş dünya-
sına taleplerin sertlik düzeyine 
göre G 20 ülkeleri arasında 

üçüncü sırada yer aldı. İlk ve ikinci sıra-
larda Brezilya (23,9) ve Arjantin (18,7) 
yer aldı.

IMF geçen sene sonunda Rusya’nın 
yabancı şirketlerin üretimlerini ülke içinde 
yerleştirmesine talep düzeyini 15,4 puan 
ile değerlendirdi. Bu yabancıların ürettik-
leri ürünlerde yerli kaynak kullanım kuralı 
dikkate alınarak ithal parça payının yüzde 
15.4 olduğunu gösteriyor.

IMF Rusya’ya kuralları hafifletmeyi 
tavsiye etti, bunların sertliği yurtdı-
şından sermaye akışına engel oluyor. 
Basın servisinden yapılan açıklamada, 
diğer koşullarda yabancı yatırımcının 
daha düşük taleplere sahip ülkeyi seçe-
ceği belirtildi. IMF Rusya’nın küresel 

sevkiyat zincirinin dışında kaldığını 
ekledi. 

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, IMFnin 
bu sonuca varırken nereden yola çıktığını 
anlamanın gerekli olduğunu ifade etti. 
Yerel ürünleri kullanma talepleri dünya 
ticaret örgütünün kuralları gereğince 
yasak ve Rusya bunlara uyuyor. Ve bu son 
yıllarda partnerler tarafından Rusya’ya 
suçlamaların olmamasıyla kanıtlanıyor. 
Ayrıca bakanlık üretimin yerleştirilme-
sine ilişkin taleplerin yabancı yatırımların 
akışına neden engel olması gerektiğini 
anlamadığını söyledi. 

Dış ekonomik faaliyet destek merkezi 
yöneticisi Andrey Toçin, Rus yasalarının 
yabancı yatırımcılara Rusya’da yüzde 
100’ü ithal parça olabilecek ürünleri 
üretmesini yasaklamadığını ifade etti. 
Fakat bu ayrıcalıksız ve devlet desteği 

olmaksızın genel rejimdeki çalışmayı 
öngörüyor. Rusya’da işgücünün pahalı ve 
yüksek idari bariyerlerin olması dikkate 
alınarak fabrikaya ayrıcalıklar olmadan 
yatırım yapmanın karlı olmadığını 
belirtti. Fakat Rusya piyasası bazı sektör-
lerde premium düzeyde. 

IMF’nin verilerine göre, G20’nin 
gelişmekte olan piyasalar arasında 
Rusya ticari kısıtlamalar düzeyine göre 
yabancı partnerlerine en sadık yaklaşan 
ülkelerden birisi. Örneğin Rusya ticaret 
koruma değerine göre 1,2 puana sahip 
ve Bu değer düştükçe ülkenin son on yıl 
içerisinde daha az yeni kısıtlama uygula-
dığını gösteriyor.

Gelişmekte olan ülkeler arasında 
sadece Meksika, güney Afrika cumhu-
riyeti ve Suudi Arabistan Rusya’yı geri-
sinde bıraktı Amerika’nın değeri ise 2.8. 

Temmuz ayında Rus vatandaşla-
rının bireysel enflasyonu yüzde 0,2 
olarak resmi düzeye eşit oldu.

“Romir” Şirketinin açıklamasına göre, 
sene başından itibaren biriken deflatör 
resmi düzeye yaklaştı, yüzde 2,7’ye karşı 
yüzde 2,5 oldu.

Açıklamada, “ Haziran ayındaki artışın 
ardından yazın ikinci ayında deflatör 
artmaya devam etti. Temmuz sonunda 
bireysel enflasyon endeksi yüzde 0,2‘lik 
değere sahip oldu ve bu resmi enflasyon 
değerine eşit geldi” ifadesi kullanıldı

Romir Başkanı Andrey Milehin, “ 
Önceki yıllarda temmuz ayında deflatör 
bu seneye göre daha yüksek değerler 
gösteriyordu. Bunun suçlusu artan kamu 
ve konut hizmetleri faturaları oldu. Bu 
sene kamu ve konut hizmetleri fiyatların-
daki düzenleme de deflatörün eğilimini 
etkiledi, fakat ürünlerin fiyatlarındaki 
mevsimsel düşüş bireysel enflasyon artı-
şını hafifletti” dedi.

Temmuz 
ayında bireysel 
enflasyon resmi 
değere eşit oldu

HIZLI ÖDEME 
SİSTEMİNİN 
TÜZEL KİŞİLERDE 
DENENMESİ 
PLANLANIYOR

RUSYA, YABANCI İŞ SEKTÖRÜNDE  

EN ZOR PİYASALAR  
ARASINDA YER ALDI

Siber Güvenlik Ajansı Başkanı, Duma 
Bilgi Politikası Komitesi Uzman 
Konseyi üyesi Yevgeniy Lifşits, biyo-

metrik sistemlerin dolandırıcılık düzeyini 
azaltacağını ve bu sistemlerin Rus vatan-
daşları için daha rahat ödeme araçları 
haline geleceğini bildirdi.

Lifşits tarafından yapılan açıklamada, 
“Sberbank bu çalışmalardan altı ay önce 
bahsetti ve artı ile eksilerini detaylı biçimde 
anlattı. Benim fikrim şu ki, bu müşteri için 
daha güvenilir bir ek adım olacak. Yakın 
gelecekte biz hiç şüphesiz ki yeni dolandırı-
cılık çeşitleriyle karşılaşacağız, fakat bugün 
metot daha güvenilir. Her yenilik gibi bu 
da başlarda sistem hatalarına sahip olacak, 
fakat bunların kaldırılması sistemi daha 
güvenilir hale getirecek ve genel olarak 
dolandırıcılık düzeyini azaltacak ve müşte-
riler için rahat olacak” dedi.

Daha önce Sberbank kendi sitesinde 
parmak izi ve yüz tanıma gibi biyometrik 
verilerin kullanılması yardımıyla ödeme 
teknolojisini anlattı. Sberbank’ın belge-
sine göre, ödeme biyometrik sensör ve 
ekranda parmak izinin veya yüz şeklinin 
taranması aracılığıyla ve biyoterminalde 
parolanın girilmesi ile gerçekleşiyor. 
Marketlerde biyometrik yardımıyla 
ödeme yapılabilmesi için önceden banka 
şubelerinde biyometrik verilerin işlen-
mesi için onay verilmesi gerekli.

Biyometrik sistemler 
dolandırıcılık düzeyini 

azaltacak
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Rusların yaklaşık dörtte biri 
(yüzde 24), iş yerinden 
kovulmaktan korktuklarını 

belirtirken, yüzde 69’u mesleki 
alanlarında iş bulmanın zor oldu-
ğunu söylediler. 

HeadHunter şirketinin açıkla-
masına göre, mevcut işyerlerinde 
kovulma tehdidinin varlığına 
ilişkin soru üzerine ankete katı-
lanların yüzde 8’i kesin olarak 
evet cevabını verirken, yüzde 16’sı 
büyük ihtimalle evet, yüzde 32’si 
büyük ihtimalle hayır ve yüzde 
34’ü kesinlikle hayır cevabını 

verdiler. Yüzde 11’lik kısım ise 
kesin bir yanıt vermekten kaçın-
dılar.

Rusya’da vatandaşların yüzde 
27’si mesleki alanlarında iş 
bulmanın çok zor olduğunu, yüzde 
42’si genel olarak zor olduğunu, 
yüzde 17’si genel olarak zor olma-
dığını, yüzde 3’ü kolay olduğunu 
söyledi.

Vatandaşlar şu anda iş 
bulmanın kendileri için ne kadar 
kritik olduğunu görecek soru-
ları da yanıtladılar. Yüzde 35’lik 
kısım bunun çok kritik bir konu 

olduğunu, yüzde 38’i genel olarak 
kritik olduğunu, yüzde 18’i büyük 
ihtimalle kritik olmadığını dile 
getirdi. Vatandaşların yüzde 38’i 
mevcut işlerini korumak veya yeni 
bir işe girmek için maaş konusun-
daki beklentilerini düşünmeye 
hazırlar.

Anket önümüzdeki üç ay içeri-
sinde vatandaşların yüzde 29’u 
işleri dışında ek olarak para 
kazanma imkanlarını değerlendir-
diklerini gösterdi.

Ankete 19 bin 162 iş arayan 
vatandaş katıldı. 

İŞTEN KOVULMAKTAN KORKUYOR

Ülke genelinde orta-
lama aylık maaş ile en 
çok benzini (2 bin 80 

litre) Yamalo-Nenets Özerk 
Okrugu, Moskova (1 bin 798 
litre) ve Nenets Özerk Okrugu 
(1 bin 609 litre) sakinleri 
satın alabiliyorlar. 

Rus haber ajansı Ria 
Novosti’nin haberine göre, 
aylık maaşı ile en az benzini 
ise Dağıstan (514 litre), 
Karaçay Çerkesya (520 litre) 
ve Kabardino Balkarya (525 
litre) sakinleri satın alabili-

yorlar. 
Analistler veriler teme-

linde ülkenin çeşitli bölgele-
rinin sakinlerinin aylık maaş-
ları ile satın alabilecekleri 
Aİ-92 marka benzin hacmini 
hesapladılar. 

Aynı zamanda analistler 
Ai-92 marka benzin fiyatını 
da karşılaştırdılar. Çelya-
binsk Oblastı’nda bir litre 
benzin 39,62 ruble iken, 
Çukotka, Yakutistan ve 
Magadan Oblastı’nda fiyatlar 
50 rublenin üzerinde. 

En çok maaş ödenilen 
sektör olan ham petrol 
ve doğalgaz üretim 

alanında ortalama maaş 
Rusya genelinde ortalama 
maaşın 3 kat üzerinde. Yılın 
ilk yarısında bu sektörde 
maaş 140 bin 149 ruble iken, 
ülkedeki ortalama maaş 46 
bin 210 ruble seviyesindeydi. 

Rusya İstatistik Kuru-
mu’nun raporuna göre, Rusya 
genelinde ortalama maaşın 
49 bin 348 ruble olduğu 
Haziran ayında ham petrol ve 
doğalgaz sektöründe 3,5 kat 
daha yüksek bir değer (172 
bin 942) saptandı. Bu Mayıs 
ayındaki maaşın yüzde 13,3, 
Geçen sene Haziran ayındaki 
maaşın yüzde 41,6 üzerinde. 

Maaşları Rusya ortalama-
sının üç katı üzerinde olan 
diğer sektörler hava ve uzay 
ulaşım faaliyeti (126 bin 
899 ruble), tütün ürünleri 
üretimi (112 bin 29 ruble), 
finans ve sigorta faaliyeti 
(98 bin 171 ruble), boru hattı 
ulaşımı faaliyeti (93 bin 618 
ruble) oldu. Aynı zamanda 
son sektörde 82 bin 347 
ruble olan Haziran ayı maaşı 
Mayıs ayına göre yüzde 51,4 
ve geçen sene Haziran ayına 
göre yüzde 6,9 daha az. 

Rusya’da en düşük maaşlar 
ise kıyafet üretimi (19 bin 787 
ruble) sektöründe gözlem-
lendi. Bu değer ülke gene-
linde ortalama maaşın sadece 
yüzde 43’ünü oluşturuyor. 

Rusya’da en çok maaş 
ödenilen sektör ortalamanın 

üç kat üzerinde

RUSYA’NIN EN UYGUN 
BENZİN FİYATINA SAHİP 
BÖLGELERİ AÇIKLANDI

RUSLARIN DÖRTTE BİRİ

ROSSTAT EN ÇOK 
YİYECEK HARCAMASI 
YAPILAN BÖLGELERİ 

AÇIKLADI

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 2018 
yılında yemeğe en çok İnguşetya, 
Dağıstan ve Çukotka halkının para 

harcadığını belirtti.
Geçtiğimiz yıl İnguşetya sakinleri harca-

maların yüzde 57.9'unu yiyecek ve alkolsüz 
içeceklere harcadı. Dağıstan sakinleri harca-
maların yüzde 53.8'ini, Çukotka sakinleri 
ise harcamaların yüzde 47.7'sini yiyecek ve 
içeceklere harcadı. Rosstat'ın değerlendir-
mesine göre, yemek için en az parayı geçen 
yıl Moskova (yüzde 24.5), Hantı-Mansiysk 
Özerk Okrugu (yüzde 23.1) ve Tataristan 
(yüzde 21.8) sakinleri harcadı.

Plehanov Rusya Ekonomi Üniversitesi 

Ekonomi ve İstatistik Bölümü doçenti Olga 
Lebedinskaya, bu harcamaların yiyecek mali-
yetinden, düşük maaşlardan ve aile büyüklü-
ğünden etkilendiğini belirtti. Böylece Ocak 
2019 tarihinde, İnguşetya’da ortalama maaş 
22 bin 800 ruble, Dağıstan’da ise 21 bin 400 
ruble oldu. Lebedinskaya, her iki cumhu-
riyette bir yiyecek sepetinin maliyetinin 
yaklaşık 4 bin ruble olduğu söyledi. Çukot-
ka'da ortalama maaş 95 bin 800 ruble.

Lebedinskaya, yiyecek masraflarının 
bölgedeki çocukların oranına bağlı olduğunu 
sözlerine ekledi. İnguşetya'da bu oran yüzde 
31.7, Dağıstan'da yüzde 27.1, Çukotka'da 
yüzde 22.4, Moskova'da yüzde 12.8'dir.


